
 

 PORTARIA N.º 145, DE 06/03/2023. 

 

 

RETIFICA A PORTARIA Nº55 DE 06/02/2023. 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, 

ESTADO D O ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 39.433, DE 15/03/2021; 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Retifica a Portaria nº55 de 06/03/2023, excluindo o nome da 

Senhora abaixo descrito: 

 

Class. Nome Cargo 

154º VANIELLE FRANCISCO RIBEIRO Agente Administrativo 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

                    JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária Municipal de Educação  


